
У К Р А Ї Н А
П Е Р Е Г І Н С Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

Восьме демократичне скликання 
Тридцять четверта (позачергова) сесія

Р І Ш Е Н Н Я

від 01.06.2023. №593-34/2023 
смт. Перегінське . !

Про внесення змін до Програми підтримки сімей 
загиблих (постраждалих) учасників Революції 
гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих 
формувань, учасників бойових дій та інших громадян, 
які залучалися та брали безпосередню участь у бойових 
діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримуванні збройної агресії Російської Федерації 
проти України, починаючи з 2014 року, на 2022-2026 роки

Відповідно до п. 22 частини 1 статті 26 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", селищна рада

1. Доповнити Перелік заходів, джерел та обсягів фінансування та Паспорту Програми 
підтримки сімей загиблих (постраждалих) учасників Революції гідності, осіб, які 
перебували у складі добровольчих формувань, учасників бойових дій та інших громадян, 
які залучалися та брали участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії Російської Федерації проти України 
починаючи з 2014 року ( додається).

2. Внести зміни до Порядків Програми підтримки сімей загиблих (постраждалих) 
учасників Революції Гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих формуваннь, 
у часників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали безпосередню участь 
у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні 
збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 2014 року, на 2022- 
2026 роки та викласти їх в новій редакції.

3. Затвердити порядок надання одноразової допомоги у зв’язку зі смертю мобілізованого, 
учасника АТО, учасника бойових дій, смерть якого не пов’язана з участю у бойових діях.

ВИРІШИЛА:

ласти на заступника селищного голови з питань

Ірина ЛКЖЛИН



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням тридцять четвертої сесії 
Перегінської селищної ради 
від 01.06.2023. №593-34/2023

ПАСПОРТ

селищної програми підтримки сімей загиблих (постраждалих) учасників Революції 
Гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих формувань, учасників бойових 

дій га інших громадян, які залучалися та брали участь у бойових діях, здійсненні 
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії 
Російської Федерації проти України, починаючи з 2014 року на 2022-2026 роки

1. Ініціатори розроблення Програми (замовники) Перегінська селищна рада
2. Розробники: відділ охорони здоров’я і соціальної політики
3. Термін реалізації Програми: 2022-2026 роки
4. Етапи фінансування Програми:.2022-2026 роки
5. Обсяги фінансування Програми: 49070 тис. грн.

Роки
Обсяг фінансування, тис. 15пів.

Всього в т.ч. за джерелами фінансування
обласний
бюджет

місцевий
бюджет

інші джерела

2022 450,0 450,0
2023 10150,0 10150,0
2024 10900,0 10900,0
2025 13270,0 13270,0
2026 14300,0 14300,0

Всього: 49070,0 49070,0

6. Очікувані результати виконання Програми:
Виконання визначених заходів Програми підвищить рівень соціального захисту, 

поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в родинах сімей загиблих, постраждалих 
учасників Революції Гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих формувань, 
учасників бойових дій та інших громадян, які залучилися та брали безпосередню участь у 
бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні 
збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 2014 року, а також дасть 
можливість таким сім'ям отримати підтримку щодо якісного медичного обслуговування, 
надання матеріальної допомоги, вирішення інших соціально-побутових питань.

7. Термін проведення звітності: щорічно.

Керівник Програми:
Заступник селищного голови
з питань діяльності виконавчих органів ради:

Замовник Програми: . Перегінська селищна рада



Затверджено
рішенням тридцять четвертої сесії 
Перегінської селищної ради 
від 01.06.2023. №593-34/20223

Перелік
заходів, джерела га обсяги фінансування селищної програми підтримки сімей загиблих (постраждалих) учасників Революції 

Гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих формувань, учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали 
участь у бойових діях, здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії Російської Федерації 

____________ ___________________проти України, починаючи з 2014 року на 2022-2026 роки

№
з/п

Найменування заходу Виконавець
Термін

виконання

Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн.

всього

в т.ч. за джерелами
держав

-ний
бюдже

т

облас­
ний

бюджет

місцевий
бюджет

інші
дже­
рела

Очікувані результати

2. Соціальна підтримка сімей (постраждалих )учасників Революції гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих 
формувань, учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали участь у бойових діях, здійсненні заходів з 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 2014 року

Надання одноразової допомоги у Відділ охорони здоров’я і 2022- - - Матеріальна
зв’язку з смертю мобілізованого, соціальної політики 2023 400 400 підтримка сімей та
учасника АТО .учасника бойових Перегінської селищної 2024 500 500 членів сім’ї померлих
дій , смерть якого не пов’язана з ради 2025 600 600
участю у бойових діях. 2026 700 700

2.9



3. Соціальна підтримка учасників Революції гідності, осіб, які перебували у складі добровольчих формувань, учасників бойових 
дій та інших громадян, які залучалися та брали участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі 

і стримуванні збройної агресії Російської Федерації проз и України, починаючи з 2014 року

3.4 Надання матеріальної допомоги Матеріальна
сім’ям учасників Революції Відділ охорони здоров’я і підтримка сімей та
гідності, особам, які перебували у соціальної політики 2022- 200,0 200,0 членів сім’ї померлих
складі добровольчих формувань, Перегінської селищної 2023 1600 1600
учасників бойових дій та інших ради 2024 2000 2000
громадян, які залучалися та брали 2025 2300 2300
участь у бойових діях, здійсненні 
заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримуванні 
збройної агресії Російської 
Федерації проти України, 
починаючи з 2014 року, особам, 
які були призвані на військову 
службу по мобілізації

2026 2600 2600

Акція «Шкільний 
портфелик»
Акція «Великодній кошик»

- Акція «Святий Миколай»

3.7 Забезпечення учасникам Революції Відділ охорони здоров’я і 2022- 75 75
гідності, особам, які перебували у соціальної політики 2023 1300 1300
складі добровольчих формувань, Перегінської селищної 2024 1500 1500
учасників бойових дій та інших ради, підприємства - 2025 1800 1800
громадян, які залучалися та брали надавачі послуг із 2026 2000 2000
участь у бойових діях, здійсненні забезпечення твердим
заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримуванні 
збройної агресії Російської 
Федерації проти України, 
починаючи з 2014 року, 
мобілізованим до ЗСУ або членам 
їхніх сімей та сімей загиблих,

паливом



3.8

померлих учасників бойових дій, 
зниклих безвісті безкоштовним 
твердим паливом в розмірі 5 куб 
.м.

Надання матеріальної допомоги 
учасникам Революції гідності, 
особам, які перебували у складі 
добровольчих формувань,
учасників бойових дій та інших 
громадян, які залучалися та брали 
участь у бойових діях, заходів з 

і національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримуванні збройної 
агресії Російської Федерації проти 
України, починаючи з 2014 року 
сім’ям загиблих, зниклих безвісті, 
осіб, які були призвані на 
військову службу по мобілізації з 
нагоди Дня Незалежності

Відділ охорони здоров’я і 
соціальної політики 
Перегінської селищної 
ради,

2022 -

2023
2024
2025
2026

Начальник відділу охорони здоров’я і соціальної політики



25
600
800
1000
1000

25
600
800
1000
1000

Матеріальна 
підтримка сімей та 
членів сім’ї
учасників бойових
дій

Віра Дзундза



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням тридцять четвертої сесії 
Перегінської селищної ради 
від 01.06.2023. №593-34/2023

Порядок
забезпечення безкоштовним твердим паливом учасникам Революції гідності, 

особам, які перебувають чи перебували у складі добровольчих формувань, 
учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали участь у 

бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримуванні збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 
2014 року, мобілізованим до ЗСУ або членам їх сімей, померлих мобілізованих, 
смерть яких не пов’язана з участю у бойових діях, та сімей загиблих учасників

бойових дій, зниклих безвісті

1. Порядок встановлює механізм безкоштовного забезпечення твердим паливом учасникам 
Революції гідності, особам, які перебувають чи перебували у складі добровольчих 
формувань, учасників бойових дій та інших громадян, які залучалися та брали участь у 
бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні 
збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 2014 року, 
мобілізованим до ЗСУ або членам їх сімей, померлих мобілізованих, смерть яких не 
пов’язана з участю у бойових діях, сімей загиблих та зниклих безвісті для підготовки до 
осінньо-зимового періоду, незалежно від факту отримання субсидій, пільг та виду опалення 
будинку.
2. Право на безкоштовне отримання твердого палива мають учасники бойових дій, 
мобілізовані до ЗСУ, які зареєстровані та проживають на території Перегінської селищної 
ради або члени їх сімей, та уповноважені члени сімей загиблих або померлих внаслідок 
поранення, контузії чи каліцтва, отриманих під час участі в Революції гідності, особам, які 
перебувають чи перебували у складі добровольчих формувань, члени сімей зниклих безвісті 
учасників бойових дій та інших громадян, які залучилися та брали участь у бойових діях, 
здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії 
Російської Федерації проти України, починаючи з 2014 року, померлих мобілізованих, 
смерть яких не пов’язана з участю у бойових діях:

- батьки, дружина чи повнолітні діти та інші особи, що проживали із учасником 
бойових дій чи мобілізованим та ведуть (вели) спільне господарство (теща, бабуся, дідусь, 
брат, сестра тощо).
3. Для отримання твердого палива учасник бойових дій або уповноважений член сім’ї 
надає до Перегінської селищної ради наступні документи:

- заяву про забезпечення твердим паливом;
- довідку про склад сім’ї;
- копію паспорта (1 ,2 , сторінка про місце реєстрації) або тимчасової посвідки на 

проживання;
- копію картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у 
паспорті);
- копія документу, що посвідчує учасників бойових дій та інших громадян, які залучилися 
та брали участь у бойових діях, здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі 
і стримуванні збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 2014 року, 
копія сповіщення про безвісті зниклого , загиблого або копія документа, що підтверджує 
призов на військову службу;
- згоду на обробку персональних даних.



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням тридцять четвертої сесії 
Перегінської селищної ради 
від 01.06.2023.№593-34/2023

Порядок
надання одноразової допомоги у зв’язку зі смертю мобілізованого, учасника АТО, 

учасника бойових дій, смерть якого не пов’язана з участю у бойових діях

1. Порядок встановлює механізм призначення та виплати матеріальної допомоги членам 
сім’ї мобілізованих, учасників АТО, учасників бойових дій, смерть яких не пов’язана із 
участю у бойових діях .
2. Право на отримання матеріальної допомоги мають уповноважені члени сімей 
померлих, які були призвані на військову службу по мобілізації , учасників АТО , 
учасників бойових дій :

- батьки, дружина чи повнолітні діти та інші особи, що проживали із загиблим 
(померлим) та вели спільне господарство (теща, бабуся, дідусь, брат, сестра тощо).
3. Для отримання матеріальної допомоги уповноважений член сім’ї надає до 
Перегінської селищної ради наступні документи:

- заяву про надання допомоги;
- копію свідоцтва про смерть;
- копію паспорта (1 ,2 , сторінка про місце реєстрації) або тимчасової посвідки на 

проживання;
- копію картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у 
паспорті);
- копія документу, що підтверджує призов на військову службу :
- копію посвідчення учасника АТО , учасника бойових дій , довідку про участь у бойових 
діях ;
- заява про відкриття рахунка в банку;
- згоду на обробку персональних даних.
4. Матеріальна допомога членам сім’ї смерть яких не пов’язана із участю у бойових діях 
виплачується в розмірі 40 тис. грн.( сорок тисяч грн.) Допомога виплачується, якщо 
особа, яка померла була зареєстрована та проживала на території Перегінської селищної 
ради.
5. Перерахування матеріальної допомоги здійснюється відділом охорони здоров’я і 
соціальної політики з місцевого бюджету.



Затверджено
рішенням тридцять четвертої сесії 
Перегінської селищної ради 
від 01.06.2023. №593-34/20223

Порядок
надання матеріальної допомоги до Дня Незалежності учасникам 

Революції гідності, особам, які перебувають чи перебували у складі 
добровольчих формувань, учасників бойових дій та інших громадян, які 

залучалися і брали участь у бойових діях, здійсненні заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації проти України, починаючи з 2014 року сім’ям 
зниклих безвісті, загиблих, особам, які були призвані на військову

службу по мобілізації
1. Порядок встановлює механізм призначення та виплати матеріальної допомоги для 
учасників бойових дій та громадян, які залучалися та брали участь у бойових діях 
здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії 
Російської Федерації проти України починаючи з 2014 року та членам їх сімей, сім’ям 
зниклих безвісті, загиблих, осіб , які були призвані на військову службу по мобілізації до 
Дня Незалежності.
2. Право на отримання матеріальної допомоги до Дня Незалежності мають учасники 
бойових дій та громадян, які залучалися та брали участь у бойових діях здійсненні заходів 
з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації проти України починаючи з 2014 року , члени їх сімей та члени сімей зниклих 
безвісті та загиблих або померлих внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, отриманих 
під час участі у стримування збройної агресії Російської Федерації проти України 
починаючи з 2014 року осіб , особи, які були призвані на військову службу по мобілізації, 
члени сімей померлих мобілізованих , смерть яких не пов’язана з участю у бойових діях:
- для неодружених - батьки, дід, баба та інші особи, які проживали та вели спільне 
господарство;
- для одружених -  дружина чи повнолітні діти.
Допомога виплачується, якщо особи, які мають право на матеріальну допомогу були 
зареєстровані та проживають на території Перегінської селищної ради.
3. Матеріальна допомога до дня Незалежності виплачується в розмірі 3 тис. грн. (три 
тисячі грн.)
4. Учасник бойових дій ,особи, які була призвана на військову службу по мобілізації або 
члени їхніх сім’ї та члени сімей зниклого безвісті, загиблого під час участі у 
стримуванні агресії Російської Федерації проти України починаючи з 2014 року до 18 
серпня поточного року уточнюють у відділі охорони здоров’я і соціальної політики 
інформації щодо місця проживання/реєстрації та реквізитів рахунку.
5. Перерахування матеріальної допомоги до Дня Незалежності здійснюється відділом 
охорони здоров’я і соціальної політики з місцевого бюджету.
6. Ведення обліку осіб, що мають право на таку виплату та проведення роз’яснювальної 
роботи про можливість її отримання покладається на відділ охорони здоров’я і соціальної 
політики



Затверджено
рішенням тридцять четвертої сесії 
Перегінської селищної ради 
від 01.06.2023. №593-34/20223

Порядок
надання матеріальної допомоги сім’ям учасникам Революції гідності, 

особам, які перебувають чи перебували у складі добровольчих 
формувань, учасникам бойових дій та інших громадян, які залучалися та 
брали участь у бойових діях,здійснення заходів з національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії Російської Федерації 
проти України починаючи з 2014 року, особам, які були призвані на

військову службу по мобілізації

1. Порядок встановлює механізм призначення та виплати матеріальної допомоги для 
учасників бойових дій та громадян, які залучалися та брали участь у бойових діях 
здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
Російської Федерації проти України починаючи з 2014 року , особам, які були призвані на 
військову службу по мобілізації та їх сім’ям.

2. Право на отримання матеріальної допомоги мають учасники бойових дій та громадян, 
які залучалися та брали участь у бойових діях здійсненні заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України 
починаючи з 2014 року, особи які були призвані на військову службу по мобілізації та їх 
сім’ї, які зареєстровані і проживають на території Перегінської селищної ради:
- для неодружених - батьки, дід, баба та інші особи, які проживали разом та вели спільне 
господарство;
- для одружених -  дружина чи повнолітні діти.

2.1. Селищна акція «Великодній кошик»:
- учасники бойових дій , особи які залучалися та брали участь у бойових діях, мобілізовані 
та члени їх сімей;

2.2. Селищна акція «Шкільний портфелик»:
- сім’ї учасників бойових- дій, особи які залучалися та брали участь у бойових діях, 
мобілізовані, у яких виховуються діти шкільного віку;

2.3. Селищна акція «Святий Миколай іде до дітей»:
- сім 'ї учасників бойових дій, особи які залучалися та брали участь у бойових діях, 
мобілізовані , у яких виховуються неповнолітні діти (від'0 до 18 років).
3. Для отримання матеріальної допомоги учасників бойових дій та громадян, які 
залучалися та брали участь у бойових діях здійсненні заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України 
починаючи з 2014 року, учасники або уповноважений член сім’ї надає (один раз, 
поновлюється у випадку змін) до селищної ради наступні документи:
- довідка про склад сім’ї;
- копія паспорта (1, 2, сторінка про місце реєстрації) або тимчасової посвідки на 
проживання;
- копія картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання 
відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та



повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у 
паспорті);
- копія документу, що посвідчує учасників бойових дій та інших громадян, які залучилися 
та брали участь у бойових діях, здійснення заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримуванні збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 
2014 року;
- копії свідоцтва про народження дітей;
- згода на обробку персональних даних;
- довідка про відкритий рахунок в банку.
4. Відділ охорони здоров'я і соціальної політики узагальнює зібрані пакети документів, 
формує список отримувачів матеріальної допомоги, завіряє та здійснює виплати у розмірі:
- «Великодній кошик» - 3 тис. грн.. (три тисячі гривень 00 копійок) на одного учасника 

бойових дій;
- «Шкільний портфелик» - 3 тис. грн.. (три тисячі гривень 00 копійок) на кожну дитину 

шкільного віку з сім’ї учасників бойових дій ;
- «Святий Миколай іде до дітей» - 3 тис. грн.. (три тисячі гривень 00 копійок) сім’ї 

учасників бойових дій. у яких виховуються неповнолітні діти (від 0 до 18 років).
5. Ведення обліку громадян, яким надана матеріальна допомога покладається на відділ 
охорони здоров'я і соціальної політики.


